
75, 2020, 5

OBSAH
AKTUÁLNÍ TÉMA
Vičar J., Balatka V, Šácha O., Chvojka R, Patrasová E.:
Pandemie COVID-19 z pohledu dětské kliniky krajské nemocnice........267

KAZUISTIKA
Urbanec J., Bajáková B., Chvílová-Weberová M., Drlík M., Zámečník L.: 
Bolesti břicha způsobené retrokaválním ureterem ................................. 271

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY
Karáskové E., Pospíšilová D., Horváthová M., Velgáňová-Véghová M., 
Špenerová M., Geryk M., Volejníková J.: Anémie u dětí s nespecifickými
střevními záněty......................................................................................... 278
Malis J., Mišove A., Zimová S., Bláhová К., Stará V, Krejčová N., Kynčl M., 
Dvořáková M., Prosová B., Šimsová M., Katra R., Sukop A.: Péče o děti
s infantilním hemangiomem léčené systémově propranololem............ 285
Muhammad Najih L, Slavik Z.: Inhibitory angiotenzin konvertujícího 
enzymu u dětských kardiologických pacientů -  současné zkušenosti 
a praxe.............................................................................  292

DOPORUČENÉ POSTUPY
Malcová H., Dallos T. Bouchalová K., Brejchová I., Brichová M.,
Bušányová B., Fabiánová J., Fráňová J, Furdová A., Jarošová K.,
Kobrová K., Kostolná B., Košková E., Lokaj M., Macků M., Melocíková J, 
Michaličková M., Minxová L, Moravčíková D., Němcová D., Pískovský I ,  
Říhová E., Schüller M., Skalická E., Svozílková P., Tomčíková D.,
Vargová V., Vrtíková E., Doležalová P. Heissigerová J.: Doporučení 
pro diagnostiku a léčbu uveitidy asociované sjuvenilní idiopatickou 
artritidou: Česko-slovenská adaptace evropských doporučení 
SHARE...................................................................................................... 303

OSOBNÍ ZPRÁVY
Hoza J.( Honzík T. a kol.: Prof. MUDr. Jiří ZEMAN, DrSc. -  jubileum .......321
Hoza J.: Doc. MUDr. Miloše Sedláčková, CSc. - významné jubileum.... 324

ZPRÁVY
Rôschlová I.: Dětské oddělení Nemocnice ve Frýdku-Místku -
více než 80 let kvalitní zdravotní péče o d ě t i......................................... 323
Luhačovické pediatrické dny, 16.-18. října 2 0 2 0 ....................................320

NOVÉ KNIHY
Lucia Časnocha Lúčanová: Infekcie novorodencov
(Buchanec J.: recenzia)............................................................................ 325

POKYNY PRO AUTORY 326

CONTENTS
ACTUALITY
Vičar J., Balatka V., Šácha O., Chvojka F., Patrasová E.:
COVID-19 pandemy from the perspective of regional
children’s c lin ic ...............................................................................................267

CASE HISTORY
Urbanec J., Bajáková В., Chvílová-Weberová M., Drlík M.,
Zámečník L.: Abdominal pain caused by retrocaval u re te r................... 271

REVIEWS
Karáskové E., Pospíšilová D., Horváthová M., Velgáňová-Véghová M.,
Špenerová M., Geryk M„ Volejníková J.: Anemia in children
with inflammatory bowel diseases............................................................. 278
Máliš J., Mišove A., Zimová S., Bláhová K., Stará V., Krejčová N„
Kynčl M., Dvořáková M., Prosová B., Šimsová M., Katra R., Sukop A.: 
Management o f children w ith infantile hemangioma treated
by systemic propranolol ...............................................................................285
Muhammad Najih L, Slavik Z.: Angiotensin converting enzyme
inhibitors in paediatric cardiac patients -  current experience
and practice.....................................................................................................292

RECOMMENDATIONS
Malcová H., Dallos T. Bouchalová К., Brejchová I., Brichová M.,
Bušányová В., Fabiánová J., Fráňová J., Furdová A., Jarošová К.,
Kobrová K., Kostolná B., Košková E., Lokaj M., Macků M., Melocíková J., 
Michaličková M., Minxová L., Moravčíková D., Němcová D., Pískovský T., 
Říhová E., Schüller M., Skalická E., Svozílková P, Tomčíková D.,
Vargová V, Vrtíková E., Doležalová P. Heissigerová J.:
Recommendations for diagnosis and treatm ent o f JIA 
associated uveitis: Czech-Slovak adaptation o f European 
recommendation SHARE...........................................................................303

http://www.cls.cz
© Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, Praha 2020

ČESKO-SLOVENSKÁ PEDIATRIE
O nline verze časopisu na: w w w .p ro leka re .cz /cspe

Registrací a zadáním svého předplatitelského kódu, který najdete na přebalu časopisu, získáte přístup do online verze časopisu a jeho archivu.
Kontakt pro dotazy: info@prolekare.cz nebo +420 602 244 819

:s
w
Ä ?

-$ 6

\
zsv

Vedoucí redaktorka:
prof. MUDr. H. Hrstková, CSc.

Zástupce vedoucí redaktorky:
doc. MUDr. M. Kuchta, CSc.

Odpovědná redaktorka:
B. Binědová

e-mail: binedova@centrum.cz

Vydává: Česká lékařská společnost 
Jana Evangelisty Purkyně,
Sokolská 31,120 26 Praha 2

Pro ČLS JEP
připravuje Mladá fronta a. s.

>»r
MLADÁ FRONTA

Generální ředitel a ředitel divize tištěných titu lů :
Karel Novotný, MBA

Koordinátor odborných časopisů ČLS JEP:
Mgr. Lukáš Malý

Grafická úprava, sazba:
Jan Borovka

Marketing a distribuce:
ředitel marketingu a distribuce: Jaroslav Aujezdský 

Brand Manager: Petra Trojanová

Tisk: GRAFOTECHNA PLUS, s.r.o.

V ČR rozšiřuje:
SEND Předplatné, spol. s r.o., Ve Žlíbku 

1800/77, hala A 3,193 00 Praha 9 
Tel.: 225 985 225, Mobil: 777 330 370 

Email: mf@send.cz, www.send.cz

V SR: Mediaprint Kapa -  Pressegrosso, a. s„ 
Vajnorská 137, P.O. BOX 183,831 04 Bratislava

Vychází: 8krát ročně 
Předplatné: na rok pro ČR je 588 Kč,

SR 29,40 €, jednotlivé číslo 98 Kč, SR 4,90 €. 
Studenti: na rok pro ČR 294 Kč, SR 15 €, 

jednotlivé číslo 49 Kč, SR 2,50 €.

Informace o předplatném podává 
a objednávky předplatitelů přijímá:
ČLS JEP, Sokolská 31,120 26 Praha 2, 

tel.: 296 181 805 -  S. Hájková, 
e-mail: nto@cls.cz

Inzerce: Ing. David Korn 
korn@mf.cz

Rukopisy zasílejte na adresu:
prof. MUDr. Hana Hrstková, CSc., 

Pediatrická klinika LF MU, Černopolní 9,
613 00 Brno,

e-mail: Hrstkova.Hana@fnbrno.cz

Rukopis byl předán do výroby 17. 7.2020.
Zaslané příspěvky se nevracejí. 

Otištěné příspěvky autorů nejsou honorovány, 
autoři obdrží bezplatně jeden výtisk časopisu.

Vydavatel získává otištěním příspěvku 
výlučné nakladatelské právo к jeho užití.

Vydavatel a redakční rada upozorňují, 
že za obsah a jazykové zpracování inzerátů 

a reklam odpovídá výhradně inzerent.
Žádná část tohoto časopisu nesmí být 

kopírována za účelem dalšího rozšiřování 
v jakékoliv formě či jakýmkoliv způsobem, 
ať již mechanickým nebo elektronickým, 
včetně pořizování fotokopií, nahrávek, 

informačních databází na mechanických 
nosičích, bez písemného souhlasu vlastníka 

autorských práv a vydavatelského oprávnění.

ISSN 0069-2328, MK ČR E1678

http://www.cls.cz
http://www.prolekare.cz/cspe
mailto:info@prolekare.cz
mailto:binedova@centrum.cz
mailto:mf@send.cz
http://www.send.cz
mailto:nto@cls.cz
mailto:korn@mf.cz
mailto:Hrstkova.Hana@fnbrno.cz

